

**P R O T O K Ó Ł Nr XXXVII/17
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 31 maja 2017 roku**

XXXVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 31 maja 2017 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:00, zakończyła się o godzinie 12:50. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:00 otworzył XXXVII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Analiza z wykonania Budżetu Gminy Stronie Śląskie za rok 2016.

Temat przygotowuje Komisja Rewizyjna.

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2016 rok - **projekt nr 1.**
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2016 rok - **projekt nr 2.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/184/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2017 – 2022 – **projekt nr 3.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok – **projekt nr 4.**

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie Śląskie miasto w Gminie Stronie Śląskie – **projekt nr 5.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/210/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – **projekt nr 6.**
11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny merytorycznej i formalnej kontroli Komisji Rewizyjnej oraz przedłożonych wniosków – projekt **nr 7.**
12. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zakończenie XXXVII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie złożono.

Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XXXV sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 28.04.2017 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Protokół z XXXVI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 15.05.2017 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymała się od głosu.

Analiza z wykonania Budżetu Gminy Stronie Śląskie za rok 2016.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z kontroli wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za rok 2016. Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2016 rok - **projekt nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących

Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1**.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/245/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie
za 2016 rok - **projekt nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2**.

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/246/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/184/16 Rady Miejskiej
Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2017 – 2022
– **projekt nr 3.**

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 3**.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 3**.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 3** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę

pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/247/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2017 rok – projekt nr 4.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/248/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Przewodniczący Rady o godzinie 10:30, ogłosił przerwę w obradach. Obrady wznowiono o godz. 10:43.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w obrębie Stronie Śląskie miasto w Gminie Stronie Śląskie – projekt nr 5.

Pani Angelika Jonak z Pracowni projektowej LandArt przedstawiła **projekt uchwały nr 5.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Zastępcę Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/249/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/210/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Stronie Śląskie publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – projekt nr 6.

Pan Dariusz Chromiec, Zastępca Burmistrza przedstawił **projekt uchwały nr 6.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 6.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 6** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XXXVII/250/17** głosowało 14 obecnych radnych (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie oceny merytorycznej i formalnej kontroli Komisji Rewizyjnej oraz przedłożonych wniosków – **projekt nr 7.**

Radny, Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił **projekt uchwały nr 7.**

Przewodniczący Rady o godzinie 11:05, ogłosił przerwę w obradach. Obrady wznowiono o godz. 11:20.

Po przerwie, Radny Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wycofał **projekt uchwały nr 7.**

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz, Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Interpelacje Radnych.

Radna Pani Magdalena Laskowska w imieniu Radnego Pana Wiesława Ryczka oraz Radnego Pana Zdzisława Pakuły odczytała interpelacje w sprawie udostępnienia schematów organizacyjnych szkół na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Zdzisław Pakuła odczytał wnioski Komisji Budżetu i Finansów przekazując je na ręce Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Wiktora.

Radna Pani Krystyna Brzezicka zwróciła uwagę na przesunięty znak E 18a z wyznaczeniem końca miejscowości Strachocin. Radna również w imieniu mieszkańców zgłosiła potrzebę naprawy schodów przy Kaplicy pogrzebowej przy ul Kościuszki.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przedstawił na przykładzie Gmin Partnerskich Krynicy Zdrój – Krynicy Morskiej, możliwość współpracy w ramach wymiany turystycznej dla mieszkańców obu gmin. Proponując również wprowadzenie podobnego rozwiązania w ramach współpracy partnerskiej Gminy Stronie Śląskie z Gminą Ustronie Morskie.

Radny Pan Jan Florowski poprosił o zamontowanie poręczy przy schodach prowadzących do Kaplicy pogrzebowej, zgłosił również potrzebę:

- zaktualizowania Herbu Gminy Stronie Śląskie na tablicy informacyjnej umieszczonej przy ul. Hutniczej 1,
- uprzątnięcia terenu na posesji prywatnej przy ul. Kościuszki na wprost Biblioteki Miejskiej,
- wykonanie ścieżek na klombie przy parkingu na ul. Nadbrzeżnej.

Radna Pani Gabriela Janiszewska omówiła sprawę parkowania przy ul. Mickiewicza, występując z prośbą o pomoc w usunięciu rozrastających się świerków w pasie drogi na ul. Mickiewicza.

Radna Pani Monika Snopkowska wystąpiła z zapytaniem, czy będą kontynuowane prace związane z malowaniem poziomych oznakowań drogowych oraz czy istnieją sankcje prawne dla właścicieli posesji za nie uprzątnięcie terenu w sezonie letnim?

Radna Pani Magdalena Laskowska w imieniu Radnego Wiesława Ryczka oraz Radnego Zdzisława Pakuły złożyła na ręce Pana Burmistrza wnioski w wersji papierowej.

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała, czy już ustalono termin wykonania przejść dla pieszych prowadzących do Kaplicy św. Onufrego?

Radny Pan Jan Florowski zwrócił uwagę na zaparkowany samochód od wielu lat na parkingu przy bloku na ul. Nadbrzeżnej 36.

Radny Pan Wiesław Ryzek zwrócił się z pytaniem, czy przewidziana jest modernizacja drogi prowadzącej na Zalew w Starej Morawie polegająca na łataniu dziur?

Radny zwrócił uwagę, że w mapach google nadal nie są zaktualizowane nazwy ulic, na stronie www.stronie.pl nadal zamieszczone są uchwały stypendialne z 2010 roku. Radny zapytał również, na jakim etapie są prace związane z modernizacją Parku Morawka. Radny również zwrócił uwagę na potrzebę utworzenia przejścia dla pieszych na ul. Sudeckiej w stronę boiska Orlik.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski wystąpił z prośbą o dofinansowanie Skate Parku.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn zwrócił uwagę na niemożliwość zgłoszenia usterek na portalu „Napraw to”.

Radna Pani Magdalena Laskowska omówiła sprawy poruszane na spotkaniu z młodzieżą klas, 6 która prosiłaby o wykonanie oświetlenia boiska oraz remont szatni Stadionu Sportowego przy ul. Sportowej.

Radny Pan Ryszard Wiktor zwrócił również uwagę na zdewastowany chodnik i most od poczty do sklepu Dino. Zwrócił również uwagę na potrzebę uprzątnięcia zanieczyszczeń z miejsc odpoczynków.

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz omówił plany związane z przyjęciem delegacji z miast partnerskich.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poinformował, że uroczysta sesja nadzwyczajna odbędzie się 16 czerwca br. w Centrum Edukacji Turystyki i Kultury.

Przewodniczący zwrócił się również do Radnej Pani Magdaleny Laskowskiej Przewodniczącej Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o monitorowanie spraw związanych z zabezpieczeniem Gminy Stronie Śląskie w karetkę.

Przewodniczący zaprosił wszystkich zebranych na boisko „Orlik” z okazji Dnia Dziecka.

W pracach Komisji Konkursowej „Na najładniejszą Wieś” nadal będą uczestniczyć Radny Pan Stanisław Dobrowolski oraz Radny Pan Zdzisław Pakuła.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn zachęcał do głosowania w Radio RMF FM w plebiscycie „Twoje Miasto”.

Zakończenie XXXVII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 12:50 zamknął XXXVII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny**